
0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI 
odborů výkonu státní správy I – IX  

za rok 2016 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Odbor právní a řízení státní správy 
25.6.2025 12:44 -03  

 
MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Sekce státní správy 



1 
 

  



2 
 

Úvod 
 

 

 
 

Odbory výkonu státní správy I – IX (dále jen „OVSS“) jsou organizačními útvary 
Ministerstva životního prostředí (dále jen „ministerstvo“), které jsou podřízeny 
náměstkovi pro řízení sekce státní správy (400). Ve vymezených územních obvodech 
České republiky zajišťují převážnou část výkonu státní správy svěřenou složkovými 
zákony a je provádějícími právními předpisy ministerstvu. 
 
 
Územní působnost jednotlivých OVSS 
 

Územní 
odbor  

sídlo ředitel(ka) kraj 
 

OVSS I Praha Ing. Miloslav 
Kuklík 

Středočeský  
a hl. m. Praha 

OVSS II České Budějovice JUDr. Hana 
Dvořáková 

Jihočeský  

OVSS III Plzeň Ing. Hubert  
Bošina 

Plzeňský  

OVSS IV Chomutov Ing. Miroslav 
Libecajt 

Ústecký  
a Karlovarský  

OVSS V Liberec Ing. Milan  
Kubíček 

Liberecký  

OVSS VI Hradec Králové Ing. Libor  
Hejduk 

Královéhradecký  
a Pardubický  

OVSS VII Brno Ing. Jaroslav 
Pospíšil 

Jihomoravský   
a Vysočina 

OVSS VIII Olomouc Ing. František 
Ondráš 

Olomoucký  
a Zlínský  

OVSS IX Ostrava Ing. Tomislav 
Střelec, CSc. 

Moravskoslezský  

    

 
 

Samostatně byla stanovena příslušnost ke správám národních parků (dále jen 
„správy NP“) a k Agentuře ochrany přírody a krajiny ČR a jejím organizačním 
útvarům, kterými jsou správy chráněných krajinných oblastí (dále jen „AOPK ČR“).  
Ke dni 31. 12. 2014 zanikly Správy CHKO jako samostatné správní úřady a dnem 1. 
1. 2015 byla zřízena Agentura ochrany přírody a krajiny ČR jako správní úřad 
s celostátní působností. Tyto změny provedené zákonem č. 250/2014 Sb., o změně 
zákonů souvisejících s přijetím zákona o státní službě, se do činnosti OVSS promítly 
již v roce 2015, respektováno je vnitřní územní členění stanovené organizačním 
řádem AOPK ČR, příslušnost OVSS k jednotlivým chráněným krajinným oblastem je 
pak stanovena v Organizačním řádu MŽP.  

 
Základní činnosti OVSS lze systémově rozdělit do následujících skupin:  
 

1. Správní řízení 

2. Individuální správní akty mimo formální správní řízení 

3. Vrchní státní dozor (kontrola) 

4. Jednání jménem ministerstva v soudních řízeních 

5. Ostatní činnosti 

 



3 
 

Ostatní činnosti zahrnují různorodou či zbytkovou agendu, kterou OVSS 
zajišťují; jedná se zejména o poskytování metodické pomoci krajským a obecním 
úřadům, AOPK ČR a správám NP, pořádání porad a školení, konzultace, spolupráce 
s místními správními a samosprávnými orgány, zajištění administrativního a 
materiálního chodu odboru, včetně softwarového a hardwarového provozu výpočetní 
techniky a provozu služebních vozidel. Tyto činnosti, i když jsou časově a odborně 
náročné, nejsou statisticky podchyceny. 
 
 
 
 
 
Graf. č. 1 znázorňuje poměr jednotlivých činností OVSS (bez ostatní činnosti). 
 
 

 
 
 

 
Pro úplnost je třeba uvést, že celkový přehled vykonávaných činností je dán 

součtem jednotlivých (právních) věcí, přičemž nelze obecně určit jejich časovou ani 
odbornou náročnost a počet úkonů v rámci řešení jedné právní věci provedených. 
Graf proto slouží pouze pro orientační přehled o činnosti jednotlivých OVSS.  
 
 

  

5651

1729

217
124

Podíl jednotlivých činností OVSS

Individuální správní akty

Správní řízení

Soudní řízení (počet úkonů)

Vrchní státní dozor



4 
 

 
 

Správní řízení 
 

Rozhodování o odvoláních proti rozhodnutím prvoinstančních orgánů (krajské 
úřady, Česká inspekce životního prostředí /dále jen „ČIŽP“/, AOPK ČR a Správy NP) 
podle ustanovení § 89 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), jsou základní agendou OVSS.  

 
Vedle těchto odvolacích řízení OVSS ve vymezených případech (stanovených 

Organizačním řádem ministerstva) zabezpečují prvoinstanční řízení svěřená 
příslušnými zákony ministerstvu.  

 
Podle příslušných ustanovení správního řádu OVSS dále zajišťují 

přezkoumávání pravomocných rozhodnutí vydaných výše uvedenými správními 
orgány (ustanovení § 94 a násl. správního řádu).  

 
V příloze č. 1 je uveden přehled správních řízení vedených jednotlivými OVSS 

podle působnosti státní správy v ochraně životního prostředí a podle prvoinstančních 
orgánů a způsobu vyřízení odvolání. 

 
Grafy č. 2 a č. 3 znázorňují podíl podaných odvolání podle jednotlivých 

prvoinstančních správních orgánů a podle jednotlivých úseků státní správy. 
 
Graf. č. 2 
 

 
 
 
  

201; 23%

619; 69%

75; 8%

Podíl podaných odvolání podle prvoinstančních 
orgánů

KÚ

ČIŽP

Správa NP
a AOPK ČR
(CHKO)



5 
 

Graf č. 3 
 

 
 

 
Pro hodnocení kvality prvoinstančních řízení je velmi důležité hledisko 

úspěšnosti rozhodnutí v odvolacím řízení (tj. podíl potvrzených rozhodnutí vůči 
celkovému počtu vydaných rozhodnutí). 
 
 
Graf č. 4 znázorňuje procento potvrzených rozhodnutí podle jednotlivých správních 
orgánů. 
 

 
 

4845

3

12

0

13
13

4

0
105

0 37

Podíl podaných odvolání podle jednotlivých 
úseků státní správy

Příroda a krajina

Ekologické funkce lesa

Voda

ZPF

Obaly

Odpady

Ovzduší

Havárie

CITES

Geologie

Chemické látky

Ostatní (IPPC, EIA, info)

104; 52%

24; 12%

20; 10%

53; 26%

KÚ

rozhodnutí potvrzeno

rozhodnutí změněno

rozhodnutí zrušeno bez
náhrady

rozhodnutí zrušeno a věc
vrácena k novému projednání



6 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

333; 51%

151; 23%

61; 10%

104; 16%

ČIŽP
rozhodnutí potvrzeno

rozhodnutí změněno

rozhodnutí zrušeno bez
náhrady

rozhodnutí zrušeno a věc
vrácena k novému
projednání

30; 40%

8; 11%10; 13%

27; 36%

Správa NP a AOPK ČR (CHKO)

rozhodnutí potvrzeno

rozhodnutí změněno

rozhodnutí zrušeno bez
náhrady

rozhodnutí zrušeno a věc
vrácena k novému projednání



7 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

Z uvedených grafů jasně vyplývá, že nejvíce odvolání OVSS vyřizují proti 
rozhodnutím ČIŽP. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0

100

200

300

400

500

600

700

KÚ ČIŽP Správa NP a
AOPK ČR (CHKO)

104

333

3024

151

820
61

10

53

104

27

201

649

75

Výsledek přezkumu odvolacího řízení

rozhodnutí potvrzeno

rozhodnutí změněno

rozhodnutí zrušeno bez náhrady

rozhodnutí zrušeno a věc vrácena
k novému projednání

c e l k e m



8 
 

 

Závazná stanoviska a individuální správní 
akty mimo formální správní řízení 

 
 OVSS vedle formálních správních řízení vedou řadu řízení podle části čtvrté 
správního řádu, popřípadě podle zvláštní právní úpravy. Jedná se konkrétně o:  
 

- stanoviska ukončující proces EIA (zákon č. 100/2001 Sb.), od 1. 4. 2015 se 
jedná o závazná stanoviska 

- souhlasy k odnětí půdy ze ZPF (zákon č. 334/1992 Sb.), 
- závazná stanoviska podle zákona č. 114/1992 Sb., 
- ostatní akty. 
  

Ve skupině ostatních aktů se jedná zejména o:  
- vyřizování stížností, 
- dohody k návrhům ÚPD, 
- vyjádření k územně plánovací dokumentaci (ÚPD) -  (zákon 183/2006 Sb., 

zákon č. 86/2002 Sb., zákon č. 334/1992 Sb., zákon č. 44/1988 Sb., zákon 
č. 114/1992 Sb., zákon č. 254/2001 Sb.), 

- stanoviska a informace všeho druhu pro veřejnost, jiné útvary ministerstva a 
jiné orgány státní správy, 

- poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím a 
zákona o právu na informace o životním prostředí (zákon č. 106/1999 Sb. a č. 
123/1998 Sb.), 

- povolování prodloužení lhůt pro vydání rozhodnutí nižších správních orgánů, 
stanoviska k vyhodnocení závazků podniků z hlediska ŽP. 

 
Pro výkon shora uvedených činností využívají OVSS dobré znalosti území, 

místních podmínek a širších souvislostí posuzovaných věcí, včetně možnosti 
operativního jednání s nižšími správními úřady. Některé z vyjmenovaných činností 
jsou značně frekventované, časově a odborně velmi náročné (přehled těchto činností 
podle OVSS je uveden v příloze č. 2). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

 
 
Graf č. 5 uvádí celkové počty vydaných individuálních aktů podle druhů řízení.  
 

 
 
  
  

80; 1% 18; 0%

3418; 61%

38; 1%204; 4%

6; 0%

1887; 33%

Počet individuálních aktů podle druhů řízení

stanoviska ukončující proces EIA,
včetně ZZŘ

souhlasy na úseku ZPF

vyjádření k ÚPD

závazná stan. v ochraně přírody
a krajiny

závazná stanoviska na úseku
geologie

závazná stanoviska na úseku
ochrany ovzduší, vydávaná v
první instanci
ostatní správní akty



10 
 

Graf č. 6 znázorňuje počty posuzovaných závazných stanovisek 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 OVSS v souladu s ustanovením § 149 odst. 4 a 5 správního řádu posuzují a 
přezkoumávají závazná stanoviska, která jsou kvalifikovaným vyjádřením k určité 
otázce pro konečné rozhodnutí jiného správního orgánu. Graf č. 6. 

0

5

10

15

20

25

30

KÚ AOPK ČR + (S NP)

27

21

3

7

3

8

KÚ a AOPK ČR+(S NP)

stanovisko potvrzeno

stanovisko změněno

stanovisko zrušeno

48

10

11

Přezkum závazných stanovisek ve II. 
instanci 

stanovisko potvrzeno

stanovisko změněno

stanovisko zrušeno



11 

 

Graf č. 7 znázorňuje nárůst činností v EIA (záměrů) u OVSS I – IX, po čtvrtletích za poslední dva roky 2015 - 2016 
 

 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

1. Q 2015 2. Q 2015 3. Q 2015 4. Q 2015 1. Q 2016 2. Q 2016 3. Q 2016 4. Q 2016

Počty činností EIA u OVSS I-IX v období 2015 - 2016

I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IV.



12 

 

Vrchní státní dozor 
 
 
 Dozorová (kontrolní) činnost je nezbytným prvkem ověřování úrovně výkonu 
státní správy v životním prostředí zajišťovaného nižšími správními úřady, slouží ke 
sjednocování aplikace právních předpisů a ověřování účinnosti a úrovně dodržování 
povinností, které právnickým a fyzickým osobám stanoví právní předpisy v ochraně 
životního prostředí. Rozhodující podíl výkonu této činnosti v rámci ministerstva 
zabezpečují OVSS.  

Výkon vrchního státního dozoru je ministerstvu uložen zákonem č. 2/1969 
Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky, 
ve znění pozdějších předpisů, státní dozor pak i jednotlivými složkovými zákony. Jeho 
účelem je dozor nad tím, jak nižší správní úřady (krajské úřady, obecní úřady, 
Magistrát hl. m. Prahy, ČIŽP, správy NP a AOPK ČR (CHKO) vykonávají státní správu 
na svěřených úsecích. Vedle toho OVSS podle některých složkových zákonů 
kontrolují, jak jednotlivé právní subjekty plní své povinnost dle složkového zákona 
(v příloze č. 3 jsou uvedeny počty dozorů provedených jednotlivými OVSS).      
 

 
Graf č. 8 znázorňuje celkový počet dozorů podle dozorovaných subjektů. 
 

 
 
 

Účelem výkonu (vrchního) státního dozoru je především odstranění závad 
systémového charakteru. V individuálních případech je využito změny vadného 
rozhodnutí za pomoci mimořádného opravného prostředku (přezkum rozhodnutí 
v přezkumném řízení, obnova řízení).  

0

20

40

60

80

100

120

140

6

16

35

25

42

124

Počet podle dozorovaných subjektů

na Správách NP a AOPK ČR
(CHKO)

na ČIŽP

na krajských úřadech

na obecních úřadech

u jiných subjektů

c e l k e m



13 
 

 
 

Soudní řízení 
 
 
 Jednání jménem ministerstva v soudních řízeních je jedna z nejnáročnějších 
částí náplně činnosti sekce státní správy, jakož i ministerstva. V rámci této činnosti 
hrají OVSS významnou roli, neboť zabezpečují jednání v cca 80 % všech právních 
věcí. Soudní řízení vedená s ministerstvem se jednak týkají řízení ve správním 
soudnictví (žaloby do pravomocných rozhodnutí), dále řízení občanskoprávních a 
ojediněle i řízení trestněprávních.  

V příloze č. 4 je uveden přehled o úkonech ve správním soudnictví v členění 
podle jednotlivých OVSS. Vzhledem k tomu, že průběh řízení je zcela v pravomoci 
soudu, nikoli ministerstva, je pro úplnost zpracována evidence živých právních věcí 
podle OVSS k 1. 1. 2016 a 31. 12. 2016. Za všechny OVSS je přehled následující: 
 
 
 

 

  správní 
soudnictví 

občanskoprávní  

počet živých právních 
věcí          k 1. 1. 2016 250 1 

počet živých právních 
věcí       k 31.12. 2016 241 1 

 

 

 

 
V občanskoprávním řízení jednají OVSS (v souladu s Organizačním řádem 

ministerstva) ve vybraných řízeních o náhradách škod podle zákona č. 82/1998 Sb., 
o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo 
nesprávným úředním postupem, pokud za ministerstvo nejedná odbor právní a řízení 
státní správy. V roce 2016 ve všech těchto právních věcech za Českou republiku 
jednal odbor právní a řízení státní správy.   

V posledních letech lze zaznamenat nárůst této agendy, a to zejména ohledně 
výše uplatněných náhrad za škodu způsobenou vydáním nezákonného rozhodnutí 
nebo nesprávným úředním postupem. Zatímco zhruba před čtyřmi roky byly tyto 
případy ojedinělé a uplatněné nároky se pohybovaly v desítkách tisíců korun, nyní 
se pohybují v řádech několika set tisíc korun (ojediněle i více), a to bez úroků 
z prodlení a nákladů právního zastoupení, které svou výší odpovídají uplatněným 
nárokům. 

Svěřením agendy správního soudnictví OVSS dochází k jednoznačným 
úsporám nákladů, spojeným s případným právním zastoupením; jsou v plné šíři 
využity ostatní poznatky nabyté v rámci celkového působení OVSS v příslušné 
lokalitě a promítnuté do výsledků řízení samých, s přihlédnutím k tomu, že 
ministerstvo je podle uvedeného zákona nositelem odpovědnosti i za činnost 
správních orgánů samosprávných územních celků v přenesené působnosti, 
náležejících do odvětví státní správy v jeho působnosti. 

 
 



14 
 

Personální obsazení 
 

 
Na zaměstnance OVSS jsou kladeny mimořádně vysoké nároky; musí splňovat 

nároky jak na rozsáhlé odborné znalosti, a to nejen hmotněprávní úpravy, ale i 
praktické odbornosti, tak i rozsáhlé znalosti správního práva. Vzhledem k množství 
agendy vykonávané OVSS a omezenému počtu zaměstnanců musí někteří z nich 
obsáhnout více specializací a tento trend se neustále zvyšuje. 

V příloze č. 6 je uveden vývoj počtu zaměstnanců OVSS od roku 1999. Celkový 
vývoj počtu zaměstnanců je uveden v grafu č. 9 
 
 
Graf č. 9  
 

 
 
 
 

Z  uvedeného grafu vyplývá, že počty zaměstnanců se průběžně snižovaly, 
tento stav se ustálil v roce 2005 a s tímto počtem zaměstnanců (96) bylo ještě možné 
obsáhnout a plnit zákonem stanovené úkoly. Po snížení počtu zaměstnanců OVSS o 

5 v roce 2010 jsou OVSS, kterých se snížení dotklo, za hranicí možnosti plnit svěřené 
úkoly s požadovanou mírou odbornosti a ve stanovených termínech. K adekvátnímu 
snižování rozsahu práce však (s výjimkou níže uvedeného založení krajských úřadů) 
nedošlo, v roce 2015 naopak v souvislosti s novelizovanými složkovými zákony se 
zvýšil objem práce o nové agendy (zejména EIA a ZPF). 

Připomíná se, že k 1. 1. 2001 vznikly reformou veřejné správy krajské úřady, 
které převzaly část prvoinstanční a odvolací agendy. K zabezpečení jejich činnosti 
byla k nim delimitována cca 1/3 zkušených odborných zaměstnanců z OVSS. To 
umožnilo, aby krajské úřady bez větších problémů mohly zahájit svoji činnost na 

0

20

40

60

80

100

120

140

160
155

105

114

105

96 96 96 97 96
91 91 90 90 90 90

Personální obsazení

1.12.1999

1.8.2000

1.12.2002

1.11.2004

1.12.2005

1.7.2006

1.1.2007

1.1.2008

1.1.2009

1.9.2010

1.12.2011

15.1.2013

1.1.2015

1.1.2016

1.1.2017



15 
 

úseku životního prostředí. V roce 2002, kdy došlo ke zrušení okresních úřadů a jejich 
odborná agenda v životním prostředí byla přenesena především na krajské úřady, 
došlo ke zcela minimálnímu posílení OVSS  (zdaleka ne na úroveň roku 2000 a dříve).  

  



16 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 
 

 Výkon státní správy podle správního řádu 
 

a/ Počty správních rozhodnutí vydaných v roce 2016 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Legenda k tabulce: 
  
*  Správa NP, AOPK ČR - CHKO, ČIŽP nebo krajský úřad, 
    tzn. správní úřad, který vydal napadené prvoinstanční rozhodnutí. 
** Součet všech rozhodnutí o návrzích na povolení obnovy řízení a rozhodnutí o  
     přezkumech pravomocných rozhodnutí včetně odkládacích sdělení (tzn. celkový   

počet případů). 
*** Negativní závěry zjišťovacího řízení. 
 

 



17 
 

OVSS I - Praha 
 

  prvoinstanční 

rozhodnutí 

rozhodnutí o 

odvoláních 

mimořádné 

opravné 

prostředky** 

1. st. *   

Příroda a 
krajina 

  KÚ 21 1 

377 ČIŽP 8 0 

  S NP a AOPK ČR 1 0 

Ekologické 

funkce lesa  

  KÚ 0 0 

0 ČIŽP 17 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Voda   KÚ 2 0 

0 ČIŽP 7 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

ZPF   KÚ 1 0 

2 ČIŽP 0 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Obaly   KÚ 0 0 

0 ČIŽP 3 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Odpady   KÚ 4 0 

2 ČIŽP 35 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Ovzduší   KÚ 1 0 

0 ČIŽP 13 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Havárie   KÚ 0 0 

2 ČIŽP 0 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

CITES   KÚ 4 0 

0 ČIŽP 2 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Geologie   KÚ 0 0 

27 ČIŽP 0 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Chemické 

látky 

  KÚ 0 0 

0 ČIŽP 5 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Ostatní 

(IPPC, EIA, 
info) 

  KÚ 14 2 

18 ČIŽP 11 0 

  S NP a AOPK ČR 2 0 

Celkem 428   151 3 

 

  



18 
 

OVSS II – České Budějovice 
 

  prvoinstanční 

rozhodnutí 

rozhodnutí o 

odvoláních 

mimořádné 

opravné 

prostředky** 

1. st. *   

Příroda a 
krajina 

  KÚ 3 1 

8 ČIŽP 17 2 

  S NP a AOPK ČR 14 7 

Ekologické 

funkce lesa  

  KÚ 0 0 

0 ČIŽP 7 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Voda   KÚ 0 3 

0 ČIŽP 5 1 

  S NP a AOPK ČR 1 0 

ZPF   KÚ 0 0 

0 ČIŽP 0 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Obaly   KÚ 0 0 

0 ČIŽP 0 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Odpady   KÚ 1 1 

0 ČIŽP 20 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Ovzduší   KÚ 2 1 

0 ČIŽP 13 1 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Havárie   KÚ 2 0 

0 ČIŽP 0 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

CITES   KÚ 0 0 

0 ČIŽP 1 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Geologie   KÚ 0 0 

15 ČIŽP 0 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Chemické 

látky 

  KÚ 0 0 

0 ČIŽP 0 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Ostatní 

(IPPC, EIA, 
info) 

 5 KÚ 8 3 

0 ČIŽP 12 1 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Celkem 28   106 21 

 

  



19 
 

OVSS III – Plzeň 
 

  prvoinstanční 

rozhodnutí 

rozhodnutí o 

odvoláních 

mimořádné 

opravné 

prostředky** 

1. st. *   

Příroda a 
krajina 

1 KÚ 3 1 

0 ČIŽP 0 0 

0 S NP a AOPK ČR 0 0 

Ekologické 

funkce lesa  

0 KÚ 0 0 

0 ČIŽP 4 0 

0 S NP a AOPK ČR 0 0 

Voda 3 KÚ 1 1 

0 ČIŽP 30  0 

0 S NP a AOPK ČR 0 0 

ZPF 0 KÚ 0 1 

0 ČIŽP 0 0 

0 S NP a AOPK ČR 0 0 

Obaly 0 KÚ 0 0 

0 ČIŽP 0 0 

0 S NP a AOPK ČR 0 0 

Odpady 0 KÚ 1 0 

0 ČIŽP 13 0 

0 S NP a AOPK ČR 0 0 

Ovzduší 0 KÚ 0 0 

0 ČIŽP 4 0 

0 S NP a AOPK ČR 0 0 

Havárie 0 KÚ 0 0 

0 ČIŽP 0 0 

0 S NP a AOPK ČR 0 0 

CITES 0 KÚ 0 0 

0 ČIŽP 0 0 

0 S NP a AOPK ČR 0 0 

Geologie 7 KÚ 0 0 

0 ČIŽP 0 0 

0 S NP a AOPK ČR 0 0 

Chemické 

látky 

0 KÚ 0 0 

0 ČIŽP 2 0 

0 S NP a AOPK ČR 0 0 

Ostatní 

(IPPC, EIA) 

2 KÚ 3 0 

0 ČIŽP 9 0 

0 S NP a AOPK ČR 0 0 

Celkem 13   70 3 

 
  



20 
 

OVSS IV – Chomutov 
 

  prvoinstanční 

rozhodnutí 

rozhodnutí o 

odvoláních 

mimořádné 

opravné 

prostředky** 

1. st. *   

Příroda a 
krajina 

  KÚ 8 4 

8 ČIŽP 17 1 

  S NP a AOPK ČR 7 1 

Ekologické 

funkce lesa  

  KÚ 0 0 

0 ČIŽP 0 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Voda   KÚ 0 0 

0 ČIŽP 12 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

ZPF   KÚ 0 3 

8 ČIŽP 0 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Obaly   KÚ 0 0 

0 ČIŽP 0 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Odpady   KÚ 4 0 

0 ČIŽP 32 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Ovzduší   KÚ 0 0 

0 ČIŽP 0 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Havárie   KÚ 0 0 

0 ČIŽP 0 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

CITES   KÚ 0 0 

0 ČIŽP 0 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Geologie   KÚ 0 0 

29 ČIŽP 0 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Chemické 

látky 

  KÚ 0 0 

0 ČIŽP 0 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Ostatní 

(IPPC) 

  KÚ 4 0 

0 ČIŽP 0 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Celkem 45   84 9 

 

  



21 
 

OVSS V – Liberec 
 

  prvoinstanční 

rozhodnutí 

rozhodnutí o 

odvoláních 

mimořádné 

opravné 

prostředky** 

1. st. *   

Příroda a 
krajina 

  KÚ 4 0 

61 ČIŽP 16 0 

  S NP a AOPK ČR 5 1 

Ekologické 

funkce lesa  

  KÚ 0 0 

0 ČIŽP 1 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Voda   KÚ 0 0 

0 ČIŽP 1 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

ZPF   KÚ 0 1 

0 ČIŽP 0 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Obaly   KÚ 0 0 

0 ČIŽP 0 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Odpady   KÚ 0 1 

0 ČIŽP 12 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Ovzduší   KÚ 0 0 

0 ČIŽP 1 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Havárie   KÚ 0 0 

0 ČIŽP 0 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

CITES   KÚ 0 0 

0 ČIŽP 0 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Geologie   KÚ 0 0 

0 ČIŽP 0 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Chemické 

látky 

  KÚ 0 0 

0 ČIŽP 1 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Ostatní 

(IPPC, EIA, 
info) 

 6 KÚ 2 0 

0 ČIŽP 5 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Celkem 67   48 3 

 

  



22 
 

OVSS VI – Hradec Králové 
 

  prvoinstanční 

rozhodnutí 

rozhodnutí o 

odvoláních 

mimořádné 

opravné 

prostředky** 

1. st. *   

Příroda a 
krajina 

  KÚ 20 2 

0 ČIŽP 7 0 

  S NP a AOPK ČR 23 1 

Ekologické 

funkce lesa  

  KÚ 0 0 

0 ČIŽP 6 1 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Voda   KÚ 0 0 

0 ČIŽP 8 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

ZPF   KÚ 0 0 

0 ČIŽP 0 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Obaly   KÚ 0 0 

0 ČIŽP 0 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Odpady   KÚ 0 0 

0 ČIŽP 14 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Ovzduší   KÚ 2 0 

0 ČIŽP 15 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Havárie 2 KÚ 2 0 

0 ČIŽP 0 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

CITES   KÚ 0 0 

0 ČIŽP 0 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Geologie   KÚ 0 0 

4 ČIŽP 0 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Chemické 

látky 

  KÚ 0 0 

0 ČIŽP 4 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Ostatní 

(IPPC) 

1  KÚ 6 0 

0 ČIŽP 2 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Celkem 7   109 4 

 

  



23 
 

OVSS VII – Brno 
 

  prvoinstanční 

rozhodnutí 

rozhodnutí o 

odvoláních 

mimořádné 

opravné 

prostředky** 

1. st. *   

Příroda a 
krajina 

9  KÚ 10 0 

0 ČIŽP 34 0 

  S NP a AOPK ČR 12 1 

Ekologické 

funkce lesa  

  KÚ 0 0 

0 ČIŽP 2 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Voda   KÚ 0 0 

0 ČIŽP 25 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

ZPF   KÚ 0 0 

1 ČIŽP 0 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Obaly   KÚ 2 0 

0 ČIŽP 0 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Odpady   KÚ 2 0 

0 ČIŽP 23 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Ovzduší  4 KÚ 3 1 

6 ČIŽP 12 1 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Havárie   KÚ 0 0 

0 ČIŽP 0 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

CITES   KÚ 0 0 

0 ČIŽP 0 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Geologie  8 KÚ 1 0 

0 ČIŽP 0 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Chemické 

látky 

  KÚ 0 0 

0 ČIŽP 3 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Ostatní 

(IPPC, EIA) 

  KÚ 0 0 

0 ČIŽP 3 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Celkem 28   132 3 

 

  



24 
 

OVSS VIII – Olomouc 
 

  prvoinstanční 

rozhodnutí 

rozhodnutí o 

odvoláních 

mimořádné 

opravné 

prostředky** 

1. st. *   

Příroda a 
krajina 

  KÚ 11 4 

9 ČIŽP 6 0 

  S NP a AOPK ČR 0 4 

Ekologické 

funkce lesa  

  KÚ 0 0 

0 ČIŽP 6 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Voda   KÚ 0 0 

0 ČIŽP 15 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

ZPF   KÚ 0 0 

0 ČIŽP 0 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Obaly   KÚ 0 0 

0 ČIŽP 1 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Odpady  6* KÚ 16 0 

0 ČIŽP 24 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Ovzduší   KÚ 3 0 

0 ČIŽP 19 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Havárie   KÚ 0 0 

0 ČIŽP 0 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

CITES   KÚ 1 0 

0 ČIŽP 0 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Geologie   KÚ 0 0 

12** ČIŽP 0 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Chemické 

látky 

  KÚ 0 0 

0 ČIŽP 2 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Ostatní 

(IPPC, EIA) 

  KÚ 3 1 

0 ČIŽP 3 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Celkem 27   110 9 

  Pozn.  *  Spojení věci do jednoho řízení, ** Prvoinstanční – PÚ CHLÚ a PS   

 

  



25 
 

OVSS IX – Ostrava 
 

  prvoinstanční 

rozhodnutí 

rozhodnutí o 

odvoláních 

mimořádné 

opravné 

prostředky** 

1. st. *   

Příroda a 
krajina 

  KÚ 13 2 

11 ČIŽP 18 3 

  S NP a AOPK ČR 12 1 

Ekologické 

funkce lesa  

  KÚ 0 0 

5 ČIŽP 11 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Voda   KÚ 0 0 

0 ČIŽP 11 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

ZPF   KÚ 0 0 

1 ČIŽP 0 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Obaly   KÚ 0 0 

0 ČIŽP 0 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Odpady   KÚ 2 0 

5 ČIŽP 16 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Ovzduší   KÚ 4 0 

3 ČIŽP 7 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Havárie   KÚ 0 0 

0 ČIŽP 0 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

CITES   KÚ 0 0 

0 ČIŽP 0 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Geologie   KÚ 0 0 

3 ČIŽP 0 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Chemické 

látky 

  KÚ 0 0 

0 ČIŽP 5 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Ostatní 

(IPPC) 

  KÚ 6 1 

5 ČIŽP 7 0 

  S NP a AOPK ČR 0 0 

Celkem 33   112 7 

 

  



26 
 

Celkem za všechny OVSS 
 

  prvoinstanční 

rozhodnutí 

rozhodnutí o 

odvoláních 

mimořádné 

opravné 

prostředky** 

1. st. *   

Příroda a 

krajina 
10 KÚ 93 15 

474 ČIŽP 123 6 

0 S NP a AOPK ČR 74 16 

Ekologické 

funkce lesa  

0 KÚ 0 0 

5 ČIŽP 54 1 

0 S NP a AOPK ČR 0 0 

Voda 3 KÚ 3 4 

0 ČIŽP 114 1 

0 S NP a AOPK ČR 1 0 

ZPF 0 KÚ 1 5 

12 ČIŽP 0 0 

0 S NP a AOPK ČR 0 0 

Obaly 0 KÚ 2 0 

0 ČIŽP 4 0 

0 S NP a AOPK ČR 0 0 

Odpady 6 KÚ 30 2 

7 ČIŽP 189 0 

0 S NP a AOPK ČR 0 0 

Ovzduší 4 KÚ 15 2 

9 ČIŽP 84 2 

0 S NP a AOPK ČR 0 0 

Havárie 2 KÚ 4 0 

2 ČIŽP 0 0 

0 S NP a AOPK ČR 0 0 

CITES 0 KÚ 5 0 

0 ČIŽP 3 0 

0 S NP a AOPK ČR 0 0 

Geologie 15 KÚ 1 0 

90 ČIŽP 0 0 

0 S NP a AOPK ČR 0 0 

Chemické 
látky 

0 KÚ 0 0 

0 ČIŽP 22 0 

0 S NP a AOPK ČR 0 0 

Ostatní 

(IPPC) 
14 KÚ 46 7 

23 ČIŽP 52 1 

0 S NP a AOPK ČR 2 0 

Celkem 676   922 62 

 

 



27 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

b/ Výsledek přezkumu odvolacího řízení  

ve vztahu k prvoinstančnímu správnímu úřadu 
  



28 
 

 

 

 

 

OVSS I - Praha 
 
 

  KÚ ČIŽP Správa NP  

a AOPK ČR (CHKO) 

rozhodnutí potvrzeno 30 52 2 

rozhodnutí změněno 6 20 0 

rozhodnutí zrušeno bez 
náhrady 

3 14 0 

rozhodnutí zrušeno a věc 

vrácena k novému projednání 

8 15 1 

c e l k e m 47 101 3 

 
 

 

 

 

 

OVSS II – České Budějovice 
 
 

  KÚ ČIŽP Správa NP  
a AOPK ČR (CHKO) 

rozhodnutí potvrzeno 8 38 7 

rozhodnutí změněno 4 22 0 

rozhodnutí zrušeno bez 
náhrady 

1 4 3 

rozhodnutí zrušeno a věc 
vrácena k novému projednání 

5 11 3 

c e l k e m 18 75 13 

 

  



29 
 

 

 

 

 

OVSS III – Plzeň 
 

 

  KÚ ČIŽP Správa NP  

a AOPK ČR (CHKO) 

rozhodnutí potvrzeno 5 26 0 

rozhodnutí změněno 0 15 0 

rozhodnutí zrušeno bez 
náhrady 

0 4 0 

rozhodnutí zrušeno a věc 

vrácena k novému projednání 

3 17 0 

c e l k e m 8 62 0 

 

 

 

 

 

 

 

OVSS IV - Chomutov 
 
 

  KÚ ČIŽP Správa NP  

a AOPK ČR (CHKO) 

rozhodnutí potvrzeno 10 33 2 

rozhodnutí změněno 0 8 1 

rozhodnutí zrušeno bez 
náhrady 

2 8 0 

rozhodnutí zrušeno a věc 
vrácena k novému projednání 

4 12 4 

c e l k e m 16 61 7 

 

  



30 
 

 

 

 

 

OVSS V – Liberec 

 
 

  KÚ ČIŽP Správa NP  

a AOPK ČR (CHKO) 

rozhodnutí potvrzeno 4 21 4 

rozhodnutí změněno 2 10 0 

rozhodnutí zrušeno bez 
náhrady 

2 1 0 

rozhodnutí zrušeno a věc 
vrácena k novému projednání 

0 5 2 

c e l k e m 8 37 6 

 

 

 

 

 

OVSS VI – Hradec Králové 
 

 

  KÚ ČIŽP Správa NP  

a AOPK ČR (CHKO) 

rozhodnutí potvrzeno 11 27 6 

rozhodnutí změněno 1 13 2 

rozhodnutí zrušeno bez 
náhrady 

4 7 3 

rozhodnutí zrušeno a věc 
vrácena k novému projednání 

14 10 11 

c e l k e m 30 57 22 

 

 

  



31 
 

 

 

 

 

OVSS VII - Brno 
 
 

  KÚ ČIŽP Správa NP  

a AOPK ČR (CHKO) 

rozhodnutí potvrzeno 7 56 3 

rozhodnutí změněno 2 30 4 

rozhodnutí zrušeno bez 
náhrady 

0 8 2 

rozhodnutí zrušeno a věc 

vrácena k novému projednání 

6 11 3 

c e l k e m 15 105 12 

 

 

 

 

 

 

OVSS VIII - Olomouc 
 

  KÚ ČIŽP Správa NP  

a AOPK ČR (CHKO) 

rozhodnutí potvrzeno 17 41 0 

rozhodnutí změněno 6 21 0 

rozhodnutí zrušeno bez 
náhrady 

7 8 0 

rozhodnutí zrušeno a věc 
vrácena k novému projednání 

4 6 0 

c e l k e m 34 76 0 

 

 

 

  



32 
 

 

 

 

 

OVSS IX - Ostrava 
 
 

  KÚ ČIŽP Správa NP  

a AOPK ČR (CHKO) 

rozhodnutí potvrzeno 12 39 6 

rozhodnutí změněno 3 12 1 

rozhodnutí zrušeno bez 
náhrady 

1 7 2 

rozhodnutí zrušeno a věc 

vrácena k novému projednání 

9 17 3 

c e l k e m 25 75 12 

 

 

 

 

 

 

CELKEM za všechny OVSS 
 

  KÚ ČIŽP Správa NP  

a AOPK ČR (CHKO) 

rozhodnutí potvrzeno 
104 333 30 

rozhodnutí změněno 
24 151 8 

rozhodnutí zrušeno bez 
náhrady 20 61 10 

rozhodnutí zrušeno a věc 
vrácena k novému projednání 53 104 27 

c e l k e m 201 649 75 

 

  



33 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

c/ Počty závazných stanovisek, přezkoumávaných OVSS  
ve druhé instanci  



34 
 

 

 

OVSS I – Praha  
 

  KÚ AOPK ČR + (S NP) Celkem 

stanovisko potvrzeno 11 0 11 

stanovisko změněno 0 0 0 

stanovisko zrušeno 0 0 0 

c e l k e m 11 0 11 

 

 

 

OVSS II – České Budějovice  
 

  KÚ AOPK ČR + (S NP) Celkem 

stanovisko potvrzeno 1 5 6 

stanovisko změněno 0 1 1 

stanovisko zrušeno 0 0 0 

c e l k e m 1 6 7 

 

 

 

OVSS III - Plzeň 
 

  KÚ AOPK ČR + (S NP) Celkem 

stanovisko potvrzeno 4 0 4 

stanovisko změněno 0 0 0 

stanovisko zrušeno 1 0 1 

c e l k e m 5 0 5 

 

 

 

OVSS IV – Chomutov  
 

  KÚ AOPK ČR + (S NP) Celkem 

stanovisko potvrzeno 2 3 5 

stanovisko změněno 0 2 2 

stanovisko zrušeno 0 0 0 

c e l k e m 2 5 7 

 

 

  



35 
 

 

 

OVSS V – Liberec  
 

  KÚ AOPK ČR + (S NP) Celkem 

stanovisko potvrzeno 1 10 11 

stanovisko změněno 0 2 2 

stanovisko zrušeno 0 4 4 

c e l k e m 1 16 17 

 

 

 

OVSS VI – Hradec Králové  
 

  KÚ AOPK ČR + (S NP) Celkem 

stanovisko potvrzeno 1 0 1 

stanovisko změněno 0 1 1 

stanovisko zrušeno 0 0 0 

c e l k e m 1 1 2 

 

 

 

OVSS VII – Brno  
 

  KÚ AOPK ČR + (S NP) Celkem 

stanovisko potvrzeno 3 2 5 

stanovisko změněno 2 0 2 

stanovisko zrušeno 2 2 4 

c e l k e m 7 4 11 

 

 

 

OVSS VIII – Olomouc  
 

  KÚ AOPK ČR + (S NP) Celkem 

stanovisko potvrzeno 4 0 4 

stanovisko změněno 1 0 1 

stanovisko zrušeno 0 0 0 

c e l k e m 5 0 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 
 

 

OVSS IX – Ostrava  
 

  KÚ AOPK ČR + (S NP) Celkem 

stanovisko potvrzeno 0 1 1 

stanovisko změněno 0 1 1 

stanovisko zrušeno 0 2 2 

c e l k e m 0 4 4 

 

 

 

 

 

CELKEM za všechny OVSS 
 

  KÚ AOPK ČR + (S NP) Celkem 

stanovisko potvrzeno 27 21 48 

stanovisko změněno 3 7 10 

stanovisko zrušeno 3 8 11 

c e l k e m 33 36 69 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 2 

 
Výkon státní správy v procedurách svého druhu, 

počet  individuálních správních aktů vydaných v roce 2016 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Legenda k tabulce: 

 
* ostatními správními akty se míní všechny individuální správní s výjimkou 
rozhodnutí  
** závazná stanoviska dle § 9a odst. 1-3, 9a odst. 1-3, 9a odst. 4 a přech. 
ustanovení zákona 



38 
 

OVSS I – Praha 

 

stanoviska ukončující 
proces EIA 

15 

souhlasy na úseku ZPF 4 

vyjádření k ÚPD 258 

závazná stan. v ochraně 
přírody a krajiny 

17 

závazná stanoviska na 
úseku geologie 

9 

závazná stanoviska na 
úseku ochrany ovzduší, 
vydávaná v první instanci 

2 

ostatní správní akty* 300 

c e l k e m 605 

 

OVSS II – České Budějovice 
 

stanoviska ukončující 
proces EIA 

0 

souhlasy na úseku ZPF 0 

vyjádření k ÚPD 265 

závazná stan. v ochraně 
přírody a krajiny 

0 

závazná stanoviska na 
úseku geologie 

0 

závazná stanoviska na 
úseku ochrany ovzduší, 

vydávaná v první instanci 

1 

ostatní správní akty* 252 

c e l k e m 518 

 

OVSS III – Plzeň 
 

stanoviska ukončující 
proces EIA 

                    2 

souhlasy na úseku ZPF 2 

vyjádření k ÚPD 291 

závazná stan. v ochraně 
přírody a krajiny 

9 

závazná stanoviska na 
úseku geologie 

28 

závazná stanoviska na 
úseku ochrany ovzduší, 
vydávaná v první instanci 

0 

ostatní správní akty* 411  
 

c e l k e m 743 

 



39 
 

OVSS IV - Chomutov 
 

stanoviska ukončující 
proces EIA 

19 

souhlasy na úseku ZPF 8 

vyjádření k ÚPD 520 

závazná stan. v ochraně 
přírody a krajiny 

0 

závazná stanoviska na 
úseku geologie 

2 

závazná stanoviska na 
úseku ochrany ovzduší, 
vydávaná v první instanci 

1 

ostatní správní akty* 228 

c e l k e m 778 

 

OVSS V – Liberec 
 

stanoviska ukončující 
proces EIA 

0 

souhlasy na úseku ZPF 0 

vyjádření k ÚPD 162 

závazná stan.v ochraně 
přírody a krajiny 

6 

závazná stanoviska na 
úseku geologie 

0 

závazná stanoviska na 
úseku ochrany ovzduší, 
vydávaná v první instanci 

0 

ostatní správní akty* 138 

c e l k e m 306 

 

OVSS VI – Hradec Králové 
 

stanoviska ukončující 
proces EIA 

0 

souhlasy na úseku ZPF 0 

vyjádření k ÚPD 338 

závazná stan. v ochraně 
přírody a krajiny 

0 

závazná stanoviska na 
úseku geologie 

4 

závazná stanoviska na 
úseku ochrany ovzduší, 
vydávaná v první instanci 

1 

ostatní správní akty* 10 

c e l k e m 353 

 
 



40 
 

OVSS VII - Brno 
 

stanoviska ukončující 
proces EIA **) 

18 

souhlasy na úseku ZPF 0 

vyjádření k ÚPD 745 

závazná stan. v ochraně 
přírody a krajiny 

4 

závazná stanoviska na 
úseku geologie 

128 

závazná stanoviska na 
úseku ochrany ovzduší, 
vydávaná v první instanci 

0 

ostatní správní akty* 82 

c e l k e m 977 

 

OVSS VIII - Olomouc 
 

stanoviska ukončující 
proces EIA 

26* 

souhlasy na úseku ZPF 3 

vyjádření k ÚPD 625 

závazná stan. v ochraně 
přírody a krajiny 

1 

závazná stanoviska na 
úseku geologie 

33 

závazná stanoviska na 
úseku ochrany ovzduší, 
vydávaná v první instanci 

1 

ostatní správní akty* 170 

c e l k e m 859 

 

OVSS IX - Ostrava 
 

stanoviska ukončující 
proces EIA 

0 

souhlasy na úseku ZPF 1 

vyjádření k ÚPD 214 

závazná stan. v ochraně 
přírody a krajiny 

1 

závazná stanoviska na 

úseku geologie 

0 

závazná stanoviska na 
úseku ochrany ovzduší, 
vydávaná v první instanci 

0 

ostatní správní akty* 296 

c e l k e m 512 

 

 



41 
 

CELKEM za všechny OVSS 
 

stanoviska ukončující 
proces EIA 80 

souhlasy na úseku ZPF 18 

vyjádření k ÚPD 3418 

závazná stan. v ochraně 
přírody a krajiny 38 

závazná stanoviska na 
úseku geologie 204 

závazná stanoviska na 
úseku ochrany ovzduší, 
vydávaná v první instanci 

6 

ostatní správní akty* 1887 

c e l k e m 5651 

 
 
 
  



42 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Příloha č. 3 

 
Vrchní státní dozor  

počet dozorových kontrol v roce 2016 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Legenda k tabulce: 
 
Výkonem státního dozoru se rozumí dozor nad  úrovní výkonu státní správy na 
jednom úseku, tzn. v případě komplexní kontroly na více úsecích je toto zohledněno 
(např. je-li dozorová činnost prováděna na úseku ochrany přírody, vod, odpadů  a 
ovzduší, jde o 4 dozorové akce).  

 



43 
 

OVSS I - Praha 
 

na Správách NP a AOPK ČR (CHKO) 1 

na ČIŽP 0 

na krajských úřadech 9 

na obecních úřadech 0 

u jiných subjektů 0 

c e l k e m 10 

 

 

 

OVSS II – České Budějovice 
 

na Správách NP a AOPK ČR (CHKO) 1 

na ČIŽP 0 

na krajských úřadech 0 

na obecních úřadech 5 

u jiných subjektů 6 

c e l k e m 12 

 

 

 

OVSS III - Plzeň 
 

na Správách NP a AOPK ČR (CHKO) 0 

na ČIŽP 8 

na krajských úřadech 0 

na obecních úřadech 10 

u jiných subjektů 0 

c e l k e m 18 

 

 

 
OVSS IV - Chomutov 

 

na Správách NP a AOPK ČR (CHKO) 0 

na ČIŽP 0 

na krajských úřadech 9 

na obecních úřadech 8 

u jiných subjektů 0 

c e l k e m 17 

 

 

 

 

 

 

 

 



44 
 

OVSS V - Liberec 
 

na Správách NP a AOPK ČR (CHKO) 2 

na ČIŽP 2 

na krajských úřadech 0 

na obecních úřadech 0 

u jiných subjektů 11 

c e l k e m 15 

 

 

 

OVSS VI – Hradec Králové 
 

na Správách NP a AOPK ČR (CHKO) 1 

na ČIŽP 0 

na krajských úřadech 6 

na obecních úřadech 0 

u jiných subjektů 0 

c e l k e m 7 

 

 
 

OVSS VII - Brno 
 

na Správách NP a AOPK ČR (CHKO) 0 

na ČIŽP 1 

na krajských úřadech 1 

na obecních úřadech 0 

u jiných subjektů 0 

c e l k e m 2 

 

 

 

OVSS VIII - Olomouc 
 

na Správách NP a AOPK ČR (CHKO) 0 

na ČIŽP 0 

na krajských úřadech 10 

na obecních úřadech 0 

u jiných subjektů 3 

c e l k e m 13 

 

 

 

 

 
 

 
 



45 
 

OVSS IX - Ostrava 
 

na Správách NP a AOPK ČR (CHKO) 1 

na ČIŽP 5 

na krajských úřadech 0 

na obecních úřadech 2 

u jiných subjektů 22 

c e l k e m 30 

 

 

 

 

 

CELKEM za všechny OVSS 
 

na Správách NP a AOPK ČR (CHKO) 6 

na ČIŽP 16 

na krajských úřadech 35 

na obecních úřadech 25 

u jiných subjektů 42 

c e l k e m 124 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 



46 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 4  
 

  Jednání jménem Ministerstva životního prostředí  
v soudních řízeních 

 
 
 
 

a/ Počet úkonů učiněných jménem Ministerstva životního prostředí 
ve správním soudnictví 

 
  



47 
 

OVSS I – Praha 
 

sepsání vyjádření k žalobě 20 

sepsání vyjádření ke kasační stížnosti 3 

sepsání opravného prostředku 0 

účast na ústním jednání soudu 5 

jiný úkon  11 

c e l k e m 39 

 

 

 

OVSS II – České Budějovice 
 

sepsání vyjádření k žalobě 10 

sepsání vyjádření ke kasační stížnosti 3 

sepsání opravného prostředku 1 

účast na ústním jednání soudu 3 

jiný úkon  12 

c e l k e m 29 

 

 

 

OVSS III - Plzeň 
 

sepsání vyjádření k žalobě 15 

sepsání vyjádření ke kasační stížnosti 3 

sepsání opravného prostředku 0 

účast na ústním jednání soudu 3 

jiný úkon  5 

c e l k e m 26 

  



48 
 

 

 

OVSS IV - Chomutov 
 

sepsání vyjádření k žalobě 9 

sepsání vyjádření ke kasační stížnosti 3 

sepsání opravného prostředku 5 

účast na ústním jednání soudu 4 

jiný úkon  17 

c e l k e m 38 

 

 

 

OVSS V - Liberec 
 

sepsání vyjádření k žalobě 4 

sepsání vyjádření ke kasační stížnosti 2 

sepsání opravného prostředku 0 

účast na ústním jednání soudu 1 

jiný úkon  3 

c e l k e m 10 

 
 
 

OVSS VI – Hradec Králové 
 

sepsání vyjádření k žalobě 3 

sepsání vyjádření ke kasační stížnosti 1 

sepsání opravného prostředku 0 

účast na ústním jednání soudu 0 

jiný úkon  1 

c e l k e m 5 

 

  



49 
 

 

 

OVSS  VII – Brno 

 

sepsání vyjádření k žalobě 14 

sepsání vyjádření ke kasační stížnosti 3 

sepsání opravného prostředku 0 

účast na ústním jednání soudu 8 

jiný úkon  6 

c e l k e m 31 

 

 

 

OVSS VIII - Olomouc 
 

sepsání vyjádření k žalobě 5 

sepsání vyjádření ke kasační stížnosti 1 

sepsání opravného prostředku 0 

účast na ústním jednání soudu 4 

jiný úkon  0 

c e l k e m 10 

 

 

 

OVSS IX - Ostrava 
 

sepsání vyjádření k žalobě 12 

sepsání vyjádření ke kasační stížnosti 2 

sepsání opravného prostředku 0 

účast na ústním jednání soudu 3 

jiný úkon  12 

c e l k e m 29 

 

  



50 
 

 

 

 

CELKEM za všechny OVSS 
 
 

sepsání vyjádření k žalobě 92 

sepsání vyjádření ke kasační stížnosti 21 

sepsání opravného prostředku 6 

účast na ústním jednání soudu 31 

jiný úkon  67 

c e l k e m 217 

 

 

  



51 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

b/ Počet úkonů učiněných jménem České republiky – Ministerstva 
životního prostředí v občanskoprávním řízení 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



52 
 

 

 
 
 

OVSS IX - Ostrava 
 

sepsání vyjádření k podstatě věci 0 

účast na ústním jednání soudu 4 

sepsání opravného prostředku 0 

jiný úkon 2 

c e l k e m 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



53 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

c/ Případy v evidenci 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



54 
 

 

 

OVSS I - Praha 
 

  správní 
soudnictví 

občanskoprávní  

počet živých právních 
věcí          k 1. 1. 2016 

49 0 

počet živých právních 
věcí       k 31.12. 2016 

52 0 

 
 

 

OVSS II – České Budějovice 
 

  správní 
soudnictví 

občanskoprávní  

počet živých právních 
věcí          k 1. 1. 2016 

15 0 

počet živých právních 
věcí       k 31.12. 2016 

28 0 

 

 

 

OVSS III - Plzeň 
 

  správní 
soudnictví 

občanskoprávní  

počet živých právních 
věcí          k 1. 1. 2016 

28 0 

počet živých právních 
věcí       k 31.12. 2016 

32 0 

 

 

  



55 
 

 

 

OVSS IV - Chomutov 
 

  správní 
soudnictví 

občanskoprávní  

počet živých právních 
věcí          k 1. 1. 2016 

30 0 

počet živých právních 
věcí       k 31.12. 2016 

30 0 

 

 

 

OVSS V - Liberec 
 

  správní 
soudnictví 

občanskoprávní  

počet živých právních 
věcí          k 1. 1. 2016 

12 0 

počet živých právních 
věcí       k 31.12. 2016 

14 0 

 

 

 

OVSS VI – Hradec Králové 
 

  správní 
soudnictví 

občanskoprávní  

počet živých právních 
věcí          k 1. 1. 2016 

16 0 

počet živých právních 
věcí       k 31.12. 2016 

08 0 

 

 

 

  



56 
 

 

 

OVSS VII - Brno 
 

  správní 
soudnictví 

občanskoprávní  

počet živých právních 
věcí          k 1. 1. 2016 

44 0 

počet živých právních 
věcí       k 31.12. 2016 

38 0 

 

 

 

OVSS VIII - Olomouc 
 

  správní 
soudnictví 

občanskoprávní  

počet živých právních 
věcí          k 1. 1. 2016 

25 0 

počet živých právních 
věcí       k 31.12. 2016 

13 0 

 

 

 

OVSS IX - Ostrava 
 

  správní 
soudnictví 

občanskoprávní  

počet živých právních 
věcí          k 1. 1. 2016 

31 1 

počet živých právních 
věcí       k 31.12. 2016 

26 1 

 

 

  



57 
 

 

 

 

CELKEM za všechny OVSS 
 

  správní 
soudnictví 

občanskoprávní  

počet živých právních 
věcí          k 1. 1. 2016 250 1 

počet živých právních 
věcí       k 31.12. 2016 241 1 

 

 

 

  



58 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 5  
 

  Počty činností EIA u OVSS I-IX 
 

  



59 
 

 

OVSS I – Praha 

 

OVSS I. 
1. Q 
2015 

2. Q 
2015 

3. Q 
2015 

4. Q 
2015 

1. Q 
2016 

2. Q 
2016 

3. Q 
2016 

4. Q 
2016 

záměr č. OV1151 OV1156 OV1161 OV1163 OV1171 OV1173 OV1182 OV1190 

záměr č. OV1152 OV1157 OV1162 OV1164 OV1172 OV1179 OV1183 OV1178 

záměr č. OV1153 OV1158 OV1156 OV1165 OV1165 OV1178 OV1184 OV1184 

záměr č. OV1154 OV1159 OV1157 OV1166 OV1166 OV1180 OV1185 OV1183 

záměr č. OV1155 OV1155 OV1159 OV1167 OV1168 OV1172 OV1173 OV1182 

záměr č. OV1150 OV1140 OV1158 OV1168 OV1167 OV1171 OV1179 OV1185 

záměr č. OV1151   OV1161 OV1169 OV1170 OV1169 OV1180 OV1190 

záměr č. OV1152   OV1156 OV1170 OV1169 OV1172 OV1179 OV1178 

záměr č. OV1153   OV1157 OV1162 OV1166 OV1171 OV1152 OV1183 

záměr č. OV1154   OV1159 OV1163 OV1167 OV1175 OV1186 OV1193 

záměr č. OV1149   OV1158 OV1164 OV1170 OV1177 OV1188 OV1186 

záměr č. OV1150   OV1160 OV1161 OV1163 OV1163 OV1152 OV1188 

záměr č. OV1151   OV1155 OV1162 OV1174 OV1174 OV1186 OV1186 

záměr č.     OV1133     OV1175 OV1152 OV1152 

záměr č.           OV1177 OV1186 OV1175 

záměr č.           OV1163 OV1177 OV1175 

záměr č.           OV1174 OV1175 OV1177 

záměr č.           OV1175 OV1174 OV1177 

záměr č.           OV1054 OV1174 OV1163 

záměr č.           OV1181 OV1175 OV1100 

záměr č.             OV1176 OV1143 

záměr č.               OV1187 

záměr č.               OV1189 

záměr č.               OV1191 

záměr č.               OV1180 

Počet 13 6 14 13 13 20 21 25 

 

 

 

OVSS II – České Budějovice 
 

OVSS II. 
1. Q 
2015 

2. Q 
2015 

3. Q 
2015 

4. Q 
2015 

1. Q 
2016 

2. Q 
2016 

3. Q 
2016 

4. Q 
2016 

záměr č. OV2049 OV2055 OV2057 OV2058 OV2060 OV2061 OV2061 0 

záměr č. OV2053 OV2053 OV2056 OV2058 OV2059 OV2062 OV2062   

záměr č. OV2050 OV2050 OV2057 OV2057 OV2058 OV2060 OV2062   

záměr č. OV2053   OV2056 OV2056 OV2059 OV2060     

záměr č.     OV2050 OV2004 OV2003       

záměr č.     OV2036           

záměr č.     OV2027           

záměr č.     OV2055           

Počet 4 3 8 5 5 4 3 0 

 



60 
 

  

 
OVSS III - Plzeň 

 
OVSS 

III. 
1. Q 
2015 

2. Q 
2015 

3. Q 
2015 

4. Q 
2015 

1. Q 
2016 

2. Q 
2016 

3. Q 
2016 

4. Q 
2016 

záměr č. OV3055 OV3057 OV3058 OV3056 OV3059 OV3060 OV3061 OV3060 

záměr č. OV3055 OV3057 OV3058 OV3051 OV3059 OV3061   OV3060 

záměr č. OV3056 OV3056 OV3051   OV3051 OV3059   OV3057 

záměr č. OV3057 OV3057 OV3051   OV3051       

záměr č. OV3056   OV3051           

záměr č. OV3056   OV3056           

záměr č. OV3056   OV3058           

záměr č. OV3056   OV3056           

záměr č. OV3049   OV3061           

záměr č.     OV3016           

Počet 9 4 10 2 4 3 1 3 

 

 

OVSS IV - Chomutov 
 

OVSS 
IV. 

1. Q 
2015 

2. Q 
2015 

3. Q 
2015 

4. Q 
2015 

1. Q 
2016 

2. Q 
2016 

3. Q 
2016 

4. Q 
2016 

záměr č. OV4127 OV4128 OV4129 OV4134 OV4138 OV4141 OV4153 OV4156 

záměr č. OV4126 OV4128 OV4130 OV4132 OV4139 OV4142     

záměr č. OV4128   OV4129 OV4131 OV4140 OV4143     

záměr č. OV4124   OV4129 OV4133 OV4135 OV4145     

záměr č. OV4126   OV4136 OV4135 OV4136 OV4144     

záměr č. OV4123   OV4135 OV4136 OV4137 OV4141     

záměr č. OV4125     OV4137 OV4138 OV4143     

záměr č. OV4127     OV4130 OV4139 OV4142     

záměr č. OV4038     OV4132 OV4140 OV4145     

záměr č. OV4121     OV4133 OV4133 OV4139     

záměr č. OV4121     OV4131 OV4131 OV4135     

záměr č.       OV4130 OV4137 OV4136     

záměr č.       OV4132 OV4138 OV4135     

záměr č.       OV4134 OV4134 OV4136     

záměr č.       OV4134 OV4134 OV4134     

záměr č.           OV4134     

záměr č.           OV4134     

Počet 11 2 6 15 15 17 1 1 

 

 

  



61 
 

 

OVSS V - Liberec 
 

OVSS V. 
1. Q 
2015 

2. Q 
2015 

3. Q 
2015 

4. Q 
2015 

1. Q 
2016 

2. Q 
2016 

3. Q 
2016 

4. Q 
2016 

záměr č. OV5064 OV5067 OV5070 OV5072 OV5072 OV5074 OV5076 OV5075 

záměr č. OV5057 OV5068 OV5071 OV5073 OV5073   OV5077   

záměr č. OV5062 OV5066 OV5069   OV5072   OV5075   

záměr č.   OV5069 OV5070   OV5073       

záměr č.   OV5070 OV5071           

záměr č.   OV5071 OV5066           

záměr č.   OV5066 OV5069           

záměr č.   OV5062 OV5070           

záměr č.   OV5057 OV5071           

záměr č.   OV5062             

Počet 3 10 9 2 4 1 3 1 

 
  



62 
 

 

OVSS VI – Hradec Králové 
 

OVSS 
VI. 

1. Q 
2015 

2. Q 
2015 

3. Q 
2015 

4. Q 
2015 

1. Q 
2016 

2. Q 
2016 

3. Q 
2016 

4. Q 
2016 

záměr č. OV6183 OV6168 OV6186 OV6198 OV6204 OV6202 OV6208 OV6206 

záměr č. OV6184 OV6188 OV6191 OV6199 OV6207 OV6165 OV6232 OV6233 

záměr č. OV6185 OV6189 OV6192 OV6200 OV6206 OV6216 OV6224 OV6234 

záměr č. OV6186 OV6190 OV6193 OV6201 OV6205 OV6217 OV6225 OV6236 

záměr č. OV6187 OV6188 OV6194 OV6203 OV6209 OV6218 OV6226 OV6238 

záměr č. OV6181 OV6189 OV6195 OV6196 OV6211 OV6219 OV6227 OV6236 

záměr č. OV6182 OV6186 OV6196 OV6201 OV6212 OV6220 OV6228 OV6238 

záměr č. OV6183 OV6187 OV6197 OV6203 OV6213 OV6221 OV6229 OV6226 

záměr č. OV6184 OV6186 OV6191 OV6196 OV6214 OV6222 OV6230 OV6230 

záměr č. OV6185   OV6192 OV6197 OV6210 OV6223 OV6231 OV6231 

záměr č. OV6186   OV6193 OV6192 OV6215 OV6215 OV6224 OV6235 

záměr č. OV6178   OV6194 OV6194 OV6204 OV6216 OV6227 OV6237 

záměr č. OV6176   OV6197 OV6196 OV6207 OV6217 OV6228 OV6235 

záměr č. OV6182   OV6188 OV6202 OV6206 OV6218 OV6226 OV6233 

záměr č. OV6181   OV6189 OV6202 OV6205 OV6219 OV6229 OV6234 

záměr č. OV6185   OV6191 OV6199 OV6209 OV6220 OV6230   

záměr č. OV6183   OV6193 OV6200 OV6212 OV6221 OV6231   

záměr č. OV6180   OV6192 OV6198 OV6201 OV6222 OV6220   

záměr č. OV6184   OV6194 OV6109 OV6203 OV6223 OV6223   

záměr č. OV6186   OV6189   OV6204 OV6215 OV6222   

záměr č. OV6179   OV6191   OV6205 OV6216 OV6221   

záměr č. OV6179   OV6193   OV6206 OV6218 OV6224   

záměr č. OV6165   OV6190   OV6209 OV6217 OV6227   

záměr č. OV6179   OV6195   OV6207 OV6212 OV6228   

záměr č. OV6165       OV6201 OV6219 OV6229   

záměr č. OV6168       OV6203 OV6215 OV6218   

záměr č. OV6168       OV6204 OV6216 OV6217   

záměr č.         OV6205 OV6206 OV6219   

záměr č.         OV6208 OV6197 OV6212   

záměr č.         OV6208 OV6206 OV6220   

záměr č.         OV6208 OV6197 OV6223   

záměr č.         OV6208 OV6208 OV6222   

záměr č.         OV6165 OV6206 OV6221   

záměr č.         OV6202 OV6209 OV6224   

záměr č.         OV6208 OV6213 OV6197   

záměr č.         OV6179 OV6214 OV6225   

záměr č.         OV6210 OV6211 OV6206   

záměr č.         OV6165 OV6208 OV6197   

záměr č.         OV6202       

Počet 27 9 24 19 39 38 38 15 

 

 



63 
 

OVSS VII – Brno 

 
OVSS 

VII. 
1. Q 
2015 

2. Q 
2015 

3. Q 
2015 

4. Q 
2015 

1. Q 
2016 

2. Q 
2016 

3. Q 
2016 

4. Q 
2016 

záměr č. OV7126 OV7128 OV7101 OV7006 OV7139 OV7143 OV7149 OV7065 

záměr č. OV7126 OV7129 OV7130 OV7134 OV7141 OV7144 OV7150 OV7154 

záměr č. OV7127 OV7128 OV7131 OV7133 OV7142 OV7145 OV7151 OV7155 

záměr č. OV7124 OV7129 OV7132 OV7135 OV7137 OV7146 OV7152 OV7151 

záměr č. OV7123 OV7128 OV7130 OV7136 OV7138 OV7147 OV7153 OV7152 

záměr č.   OV7124 OV7131 OV7137 OV7139 OV7148 OV7147 OV7153 

záměr č.   OV7124 OV7132 OV7138 OV7135 OV7141 OV7146 OV7154 

záměr č.     OV7124 OV7133 OV7136 OV7142 OV7148 OV7149 

záměr č.     OV7124 OV7134 OV7138 OV7143 OV7149 OV7150 

záměr č.       OV7135 OV7134 OV7144 OV7150 OV7151 

záměr č.       OV7136 OV7140 OV7145 OV7144 OV7152 

záměr č.       OV7130 OV7134 OV7139 OV7146 OV7156 

záměr č.       OV7124 OV7140 OV7141 OV7147 OV7147 

záměr č.       OV7124   OV7142 OV7134   

záměr č.           OV7143 OV7140   

záměr č.           OV7134     

záměr č.           OV7140     

záměr č.           OV7140     

záměr č.           OV7134     

Počet 5 7 9 14 13 19 15 13 

 

  



64 
 

 

OVSS VIII - Olomouc 
 

OVSS 
VIII. 

1. Q 
2015 

2. Q 
2015 

3. Q 
2015 

4. Q 
2015 

1. Q 
2016 

2. Q 
2016 

3. Q 
2016 

4. Q 
2016 

záměr č. OV8167 OV8146 OV8150 OV8170 OV8188 OV8192 OV8179 OV8194 

záměr č. OV8167 OV8169 OV8177 OV8178 OV8189 OV8193 OV8191 OV8210 

záměr č. OV8166 OV8168 OV8176 OV8180 OV8190 OV8195 OV8200 OV8211 

záměr č. OV8167 OV8171 OV8172 OV8181 OV8185 OV8197 OV8199 OV8213 

záměr č. OV8165 OV8170 OV8175 OV8182 OV8186 OV8196 OV8202 OV8214 

záměr č. OV8150 OV8172 OV8174 OV8183 OV8187 OV8198 OV8201 OV8215 

záměr č. OV8150 OV8173 OV8173 OV8184 OV8188 OV8192 OV8203 OV8206 

záměr č. OV8103 OV8175 OV8171 OV8185 OV8189 OV8193 OV8197 OV8207 

záměr č.   OV8174 OV8176 OV8186 OV8190 OV8195 OV8198 OV8208 

záměr č.   OV8176 OV8169 OV8187 OV8182 OV8196 OV8200 OV8212 

záměr č.   OV8169 OV8172 OV8177 OV8184 OV8190 OV8199 OV8206 

záměr č.   OV8171 OV8175 OV8178 OV8183 OV8192 OV8201 OV8208 

záměr č.   OV8172 OV8174 OV8180 OV8185 OV8193 OV8202 OV8212 

záměr č.   OV8173 OV8173 OV8181 OV8186 OV8195 OV8203 OV8203 

záměr č.   OV8174 OV8176 OV8182 OV8187 OV8188 OV8196 OV8206 

záměr č.   OV8175 OV8171 OV8183 OV8188 OV8187 OV8197 OV8200 

záměr č.   OV8169 OV8150 OV8184 OV8189 OV8189 OV8198 OV8199 

záměr č.   OV8170 OV8170 OV8177 OV8180 OV8194 OV8200 OV8209 

záměr č.   OV8150 OV8150 OV8178 OV8181 OV8191 OV8199 OV8202 

záměr č.   OV8150 OV8150 OV8180 OV8182 OV8191 OV8201 OV8205 

záměr č.   OV8170 OV8150 OV8181 OV8183 OV8191 OV8202 OV8209 

záměr č.   OV8150 OV8170 OV8177 OV8185 OV8194 OV8190 OV8205 

záměr č.   OV8103   OV8178 OV8186 OV8191 OV8193 OV8202 

záměr č.   OV8168   OV8179 OV8191 OV8179 OV8192 OV8205 

záměr č.       OV8179 OV8179 OV8191 OV8195 OV8204 

záměr č.       OV8179 OV8179 OV8194 OV8196 OV8207 

záměr č.       OV8103   OV8179 OV8197 OV8204 

záměr č.           OV8191 OV8198   

záměr č.             OV8204   

záměr č.             OV8205   

záměr č.             OV8205   

záměr č.             OV8204   

záměr č.             OV8194   

Počet 8 24 22 27 26 28 33 27 

 
  



65 
 

 

OVSS IX – Ostrava 
 

OVSS 
IX. 

1. Q 
2015 

2. Q 
2015 

3. Q 
2015 

4. Q 
2015 

1. Q 
2016 

2. Q 
2016 

3. Q 
2016 

4. Q 
2016 

záměr č. OV9148 OV9152 OV9182 OV9157 OV9165 OV9168 OV9173 OV9180 

záměr č. OV9149 OV9153 OV9154 OV9158 OV9167 OV9169 OV9175 OV9178 

záměr č. OV9151 OV9154 OV9155 OV9159 OV9158 OV9170 OV9174 OV9179 

záměr č. OV9148 OV9155 OV9156 OV9160 OV9159 OV9172 OV9178 OV9172 

záměr č. OV9149 OV9156 OV9153 OV9161 OV9161 OV9167 OV9179 OV9173 

záměr č. OV9151 OV9152 OV9154 OV9162 OV9162 OV9168 OV9170 OV9175 

záměr č. OV9150 OV9153 OV9155 OV9163 OV9163 OV9169 OV9172 OV9177 

záměr č. OV9150 OV9152 OV9156 OV9157 OV9160 OV9165 OV9173 OV9158 

záměr č. OV9150 OV9128 OV9152 OV9164 OV9165 OV9167 OV9175 OV9162 

záměr č. OV9150 OV9150 OV9152 OV9152 OV9157 OV9171 OV9168 OV9158 

záměr č. OV9150   OV9176 OV9152 OV9159 OV9162 OV9169 OV9158 

záměr č. OV9147   OV9177 OV9171 OV9160 OV9158 OV9170 OV9171 

záměr č. OV9150   OV9152 OV9158 OV9163 OV9164 OV9176 OV9158 

záměr č.     OV9152   OV9161 OV9158 OV9177 OV9176 

záměr č.     OV9171   OV9162 OV9162 OV9181   

záměr č.     OV9158   OV9158 OV9171 OV9162   

záměr č.     OV9162   OV9164 OV9161 OV9158   

záměr č.         OV9164 OV9158 OV9164   

záměr č.         OV9161 OV9162 OV9162   

záměr č.         OV9164 OV9171 OV9158   

záměr č.           OV9166 OV9164   

záměr č.           OV9161 OV9176   

záměr č.           OV9164 OV9161   

záměr č.             OV9164   

záměr č.             OV9171   

záměr č.             OV9158   

záměr č.             OV9162   

Počet 13 10 17 13 20 23 27 14 

 

 

 

 

  



66 
 

CELKEM za všechny OVSS 
 

celkem 
počet 

záměrů  
OVSS 

1. Q 
2015 

2. Q 
2015 

3. Q 
2015 

4. Q 
2015 

1. Q 
2016 

2. Q 
2016 

3. Q 
2016 

4. Q 
2016 

194 I. 13 6 14 13 13 20 21 25 

62 II. 4 3 8 5 5 4 3 0 

61 III. 9 4 10 2 4 3 1 3 

156 IV. 11 2 6 15 15 17 1 1 

77 V. 3 10 9 2 4 1 3 1 

239 VI. 27 9 24 19 39 38 38 15 

156 VII. 5 7 9 14 13 19 15 13 

214 VIII. 8 24 22 27 26 28 33 27 

182 IV. 13 10 17 13 20 23 27 14 

 

 
(Informace čerpány z IS EIA na webu portal.cenia.cz) 

 
 
 
 
 
 
 
 

  



67 
 

Příloha č. 6 

 

Vývoj počtu pracovníků 
 

 
Stav k OVSS Celkem 

I II III IV V VI VII VIII IX 

1.12.1999 22 17 15 20 14 16 20 14 17 155 

1.8.2000 15 11 9 14 9 11 14 10 12 105 

1.12.2002 16 12 10 15 10 12 15 11 13 114 

1.11.2004 15 12 8 14 9 11 14 10 12 105 

1.12.2005 13 11 8 13 8 10 13 9 11 96 

1.7.2006 13 11 8 13 8 10 13 9 11 96 

1.1.2007 13 11 8 13 8 10 13 9 11 96 

1.1.2008 13 11 9 13 8 10 13 9 11 97 

1.1.2009 13 11 8 13 8 10 13 9 11 96 

1.9.2010 13 10 8 12 8 9 12 9 10 91 

1.12.2011 13 10 8 12 8 9 12 9 10 91 

15.1.2013 13 10 8 12 7 8 11 10 11 90 

1.1.2015 14 9 8 12 7 8 11 10 11 90 

1.1.2016 14 9 8 12 7 8 11 10 11 90 

1.1.2017 14 9 8 12 7 8 11 10 11 90 

 

 

 

 

 

 

 


